
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 9.03.2010, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2010 con allegati il bilancio pluriennale 
2010/2012 e  la relazione previsionale e programmatica 2010/2012; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 59 del 16 marzo 2010 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2010; 
 
Vista la richiesta del Dirigente del Settore Attività Promozionali e Produttive di integrare alcuni 
stanziamenti per far fronte alle spese necessarie all’organizzazione della tappa a cronometro 
Savigliano-Cuneo del Giro d’Italia in programma per il prossimo 12 maggio; 
 
Vista la richiesta del Dirigente del Settore Polizia Municipale di integrare lo stanziamento per la 
realizzazione di segnaletica da utilizzare in occasione della sopracitata manifestazione sportiva; 
 
Vista la richiesta del Responsabile del Settore Tributi di integrazione del capitolo di spesa per la 
gestione delle affissioni e pubblicità per consentire la manutenzione di impianti affissionali 
danneggiati e pericolanti; 
 
Data la necessità di integrare lo stanziamento di alcuni capitoli di competenza dell’Ufficio 
Economato per spese di piccole entità e necessarie al funzionamento degli uffici; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alle necessità sopra indicate mediante prelievo dal Fondo di Riserva 
per l’importo complessivo di € 32.362,11 come segue: 
• capitolo 3520000 “Contributi diversi per manifestazioni sportive” per €  2.000,00 
• capitolo 3525001 “Prestazione di servizi – Ufficio Sport” per €  23.000,00 
• capitolo   910006 “Prestazione di servizi: Polizia Municipale” per € 5.000,00 
• capitolo 4580000 “Spese per la gestione delle affissioni e pubblicità – Prestazione di servizi” per 

€ 2.000,00 
• capitolo 3821003 “Attività per anziani – Diritti S.I.A.E. e diverse” per € 36,61 
• capitolo 40000 “Acquisto beni di consumo: Ufficio economato – Servizio elettorale” per             

€ 100,00 
• capitolo 410000 “Acquisto beni di consumo: Ufficio economato – Ufficio patrimonio” per           

€ 225,50; 
 
Dato atto della necessità di aggiornare, conseguentemente i capitoli ed i programmi contenuti nel 
Piano Esecutivo Gestione 2010 con le modifiche apportate mediante il prelevamento sopra 
indicato;  
 
Visto l’articolo 176 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui i prelevamenti dal fondo 
di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l’articolo 48 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
 



 2 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore 
Ragioneria Generale - Dott. Carlo Tirelli -, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’integrazione dei capitoli e interventi di spesa di cui all’allegato prospetto che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per complessivi €  32.362,11 
mediante prelievo dall’intervento 1010811 “Fondo di Riserva” (codice variazione n.  02/2010) 
– Allegato A -; 

 
2) di approvare le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2010; 
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Consiglio ai sensi dell’articolo 14 

del Regolamento di Contabilità; 
 
4) di individuare quale responsabile del presente provvedimento, il Dirigente del Settore 

Ragioneria Generale - Dott. Carlo Tirelli - 
 
 
 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere, considerata l’imminente svolgimento della manifestazione 
ciclistica; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

COMUNE DI CUNEO 

STAMPA VARIAZIONI DI P.E.G. CONFERMATE - ESERCIZIO 
2010 

SPESA 

   

Pag. 1

Capit./Class.

Descrizione 
 

Importo 

Variazioni Pos. 
Variazioni 

Neg. Importo 
00410000 ACQUISTO BENI DI CONSUMO: ECONOMATO - UFFICIO PATRIMONIO CO 2.200,00 225,50 0,00 2.425,50 

 Variazione/i n. 20100000002 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 2.200,00 225,50 0,00 2.425,50 

1010502 Totale acquisto di beni di consumo e o materie prim e CO 109.830,00 225,50 0,00 110.055,50 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 109.830,00 225,50 0,00 110.055,50 

1010500 Totale gestione dei beni demaniali e patrimoniali CO 1.506.207,14 225,50 0,00 1.506.432,64 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 1.506.207,14 225,50 0,00 1.506.432,64 

00040000 ACQUISTO BENI DI CONSUMO: UFFICIO ECONOMATO - SERVIZIO CO 1.200,00 100,00 0,00 1.300,00 
 ELETTORALE Variazione/i n. 20100000002 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 1.200,00 100,00 0,00 1.300,00 

1010702 Totale acquisto di beni di consumo e o materie prim e CO 19.890,00 100,00 0,00 19.990,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 19.890,00 100,00 0,00 19.990,00 

1010700 Totale anagrafe, stato civile, elettorale, leva e s ervizio statistico CO 712.585,50 100,00 0,00 712.685,50 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 712.585,50 100,00 0,00 712.685,50 

04820000 FONDO DI RISERVA ORDINARIO Variazione/i n. 20100000002 CO 308.236,05 0,00 32.362,11 275.873,94 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 308.236,05 0,00 32.362,11 275.873,94 

1010811 Totale fondo di riserva CO 318.236,05 0,00 32.362,11 285.873,94 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 318.236,05 0,00 32.362,11 285.873,94 

1010800 Totale altri servizi generali CO 4.512.003,04 0,00 32.362,11 4.479.640,93 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 4.512.003,04 0,00 32.362,11 4.479.640,93 

1010000 Totale funzioni generali di amministrazione, di ges tione e di controllo CO 11.802.269,69 325,50 32.362,11 11.770.233,08 
 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TO 11.802.269,69 325,50 32.362,11 11.770.233,08 



 4 

COMUNE DI CUNEO 

STAMPA VARIAZIONI DI P.E.G. CONFERMATE - ESERCIZIO 2010 

SPESA 

   

Pag. 2

Capit./Class.

Descrizione 
 

Importo 

Variazioni Pos. 

Variazioni Neg. Importo 
00910006 PRESTAZIONE DI SERVIZI: POLIZIA MUNICIPALE Variazione/i n. CO 8.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00 

 20100000002 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 8.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00 

1030103 Totale prestazioni di servizi CO 251.100,00 5.000,00 0,00 256.100,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 251.100,00 5.000,00 0,00 256.100,00 

1030100 Totale polizia municipale CO 2.060.301,69 5.000,00 0,00 2.065.301,69 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 2.060.301,69 5.000,00 0,00 2.065.301,69 

1030000 Totale funzioni di polizia locale CO 2.060.301,69 5.000,00 0,00 2.065.301,69 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 2.060.301,69 5.000,00 0,00 2.065.301,69 

03525001 PRESTAZIONI DI SERVIZI - UFFICIO SPORT Variazione/i n. 20100000002 CO 20.000,00 23.000,00 0,00 43.000,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 20.000,00 23.000,00 0,00 43.000,00 

1060303 Totale prestazioni di servizi CO 129.150,00 23.000,00 0,00 152.150,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 129.150,00 23.000,00 0,00 152.150,00 

03520000 CONTRIBUTI DIVERSI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE Variazione/i n. CO 50.000,00 2.000,00 0,00 52.000,00 
 20100000002 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 50.000,00 2.000,00 0,00 52.000,00 

1060305 Totale trasferimenti CO 54.000,00 2.000,00 0,00 56.000,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 54.000,00 2.000,00 0,00 56.000,00 

1060300 Totale manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo CO 192.300,00 25.000,00 0,00 217.300,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 192.300,00 25.000,00 0,00 217.300,00 

1060000 Totale funzioni nel settore sportivo e ricreativo CO 1.619.106,80 25.000,00 0,00 1.644.106,80 
 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TO 1.619.106,80 25.000,00 0,00 1.644.106,80 



 5 

COMUNE DI CUNEO 

STAMPA VARIAZIONI DI P.E.G. CONFERMATE - ESERCIZIO 2010 

SPESA 

   

Pag. 3

Capit./Class.

Descrizione 
 

Importo 

Variazioni Pos. 

Variazioni Neg. Importo 
03821003 ATTIVITA' PER ANZIANI - DIRITTI S.I.A.E. E DIVERSE Variazione/i n. CO 7.500,00 36,61 0,00 7.536,61 

 20100000002 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 7.500,00 36,61 0,00 7.536,61 

1100407 Totale imposte e tasse CO 21.020,81 36,61 0,00 21.057,42 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 21.020,81 36,61 0,00 21.057,42 

1100400 Totale assistenza, beneficenza pubblica e servizi d iversi alla persona CO 1.215.657,98 36,61 0,00 1.215.694,59 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 1.215.657,98 36,61 0,00 1.215.694,59 

1100000 Totale funzioni nel settore sociale CO 6.005.518,65 36,61 0,00 6.005.555,26 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 6.005.518,65 36,61 0,00 6.005.555,26 

04580000 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AFFISSIONI E PUBBLICITA' - CO 130.000,00 2.000,00 0,00 132.000,00 
 PRESTAZIONE DI SERVIZI Variazione/i n. 20100000002 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 130.000,00 2.000,00 0,00 132.000,00 

1110103 Totale prestazioni di servizi CO 132.950,00 2.000,00 0,00 134.950,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 132.950,00 2.000,00 0,00 134.950,00 

1110100 Totale affissioni e pubblicita' CO 220.467,77 2.000,00 0,00 222.467,77 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 220.467,77 2.000,00 0,00 222.467,77 

1110000 Totale funzioni nel campo dello sviluppo economico CO 689.736,68 2.000,00 0,00 691.736,68 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TO 689.736,68 2.000,00 0,00 691.736,68 

1000000 Totale Titolo I - spese correnti CO 52.269.814,54 32.362,11 32.362,11 52.269.814,54 
 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TO 52.269.814,54 32.362,11 32.362,11 52.269.814,54 

TOTALE SPESE CO 94.754.973,36 32.362,11 32.362,11 94.754.973,36 
 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TO 94.754.973,36 32.362,11 32.362,11 94.754.973,36 

 


